
Pressemeddelelse fra Sjældenhedsudvalget. 5. februar 2006. 
 
Sjældenhedsudvalget har holdt møde i weekenden 4-5. februar 2006 i Fuglenes Hus. 
 
Af mere interessante beslutninger kan fremhæves, at Ensfarvet Stær blev godkendt som ny art for 
landet. Det aktuelle fund drejer sig om en fugl, som i tidsrummet 18/4- 27/5-2002 og igen 15/4-
18/5-2003 opholdt sig ved Tane Sø (RB). 
 
Derudover godkendtes landets fjerde fund af henholdsvis Iberisk Gransanger og Gråsejler. De 
aktuelle fund gælder en syngende Iberisk Gransanger ved Sønderborg Sygehus (SJ) i perioden 5/5-
6/6-2004 samt en rastende Gråsejler ved Esbjerg (RB) 3/11-7/11-2004. 
 
På opfordring fra Netfugl blev den store forekomst af Rustand i sommeren og efteråret 1994 
diskuteret. Det blev vedtaget, at følge raritetskomiteerne i Sverige og Finland og dermed regne 
forekomsten som spontan. Dermed forbliver Rustand i kategori A.  
Det skal nævnes, at SU ikke tog stilling til, hvorvidt fund af Rustand fra andre år er spontane eller 
ej. 
 
Det blev igen fundet nødvendigt, at diskutere andelen af forkastede beskrivelser af Steppehøg. Der 
forkastes således overraskende mange adulte hanner af Steppehøg, på trods af at disse sjældent 
anses for, at udgøre et større bestemmelsesmæssigt problem. Men måske netop derfor ”sjuskes” der 
lidt vel ofte med de indsendte beskrivelser. Udvalget anmoder derfor om at folk, i fremtidige 
beskrivelser, så vidt muligt beskriver grundfarve, proportioner, vingebagkantens tegning, samt 
udbredelse og placering af vingespidsernes sorte tegning. 
 
Endelig er SU nu også indtrådt i den teknologiske tidsalder. Således har udvalget fået oprettet en 
database til behandling og lagring af SU-sager (herunder beskrivelser og anden dokumentation). 
Dette system etableredes i november 2005 og virker særdeles lovende. Det er SU’s forventning, at 
dette system vil effektivisere udvalgs-arbejdet og nedsætte sagsbehandlingstiden markant.  
 
Sjældenhedsudvalgets næste fællesmøde vil finde sted i Skagen 3-5/6-2006. 


